ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG CHÍ LINH
Số: /UBND-VHXH

V/v triển khai phổ cập bộ nhận diện Ngày
Chuyển đổi số quốc gia năm 2025

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Linh ngày tháng 10 năm 2025

Kính gửi:
- Các phòng chuyên môn thuộc UBND phường;
- Các trường học trên địa bàn phường;
- Các Tổ dân phố, các Tổ công nghệ số cộng đồng.

Thực hiện Công văn số 10055/VP-VX ngày 11/10/2025 của Văn phòng
Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc phổ cập bộ nhận diện Ngày
Chuyển đổi số quốc gia năm 2025, Ủy ban nhân dân phường Chí Linh yêu cầu
các đơn vị, bộ phận triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ cập và tuyên truyền bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia
năm 2025

Niêm yết, hiển thị bộ nhận diện trên Cổng thông tin điện tử, trang fanpage
và các ấn phẩm truyền thông của phường trong tháng 10/2025.

Đưa bộ nhận diện vào các sản phẩm truyền thông, ấn phẩm trực tuyến, tài
liệu tuyên truyền về hoạt động chuyển đổi số của phường.

Tăng cường tuyên truyền, khuyến khích cán bộ, công chức, người lao
động và Nhân dân hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025 bằng việc
sử dụng hình ảnh bộ nhận diện trong các hoạt động truyền thông cá nhân, tổ dân
phố, cơ quan, đơn vị.

- Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ
quan, địa phương hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay ảnh đại diện
có kèm khung hình nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10.10.2025 (Hướng
dẫn thay ảnh đại diện gửi kèm theo).

2. Tổ chức thực hiện
Phòng Văn hóa - Xã hội là đầu mối chủ trì, phối hợp với Tổ Công nghệ số

cộng đồng hướng dẫn triển khai, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện.
Các tổ dân phố, các bộ phận chuyên môn chủ động tuyên truyền, hiển thị,

chia sẻ hình ảnh nhận diện và hoạt động hưởng ứng trên các kênh truyền thông
của tổ, nhóm.

Báo cáo kết quả thực hiện gửi về UBND phường (qua phòng phận Văn
hóa - Xã hội) trước ngày 17/10/2025 để tổng hợp báo cáo UBND thành phố.

2

UBND phường Chí Linh yêu cầu các đơn vị, tổ dân phố nghiêm túc triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Hồng Vân

		2025-10-13T17:46:48-0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hồng Vân <tranthihongvan81@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T08:38:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T08:38:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T08:38:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!